



कर्मचारी राज्य बीमा निगम
क्षेत्रीय कार्यालय: झारखण्ड
नामकुम, रांची - 834010

टेलीफोन : (0651) 2261569, 2261581, 2261127(फैक्स)

वि. सं. - 01/2016/AE/JE-ESIC-JH

दिनांक : /01/2016

संविदा के आधार पर अभियंताओं की सेवा

सेवानिवृत्त अभियंताओं से पूर्णतः संविदा के आधार पर निम्नानुसार रिक्तियों के लिए विहित प्रपत्र में आवेदन आमंत्रित किया जाता है:

क्र. सं.	पद का नाम	पदों की संख्या	वांछित अहर्ता	पदस्थापना का कार्यालय	प्रतिमाह तय पारिश्रमिक (एकमुश्त)
	कनिष्ठ अभियंता (सिविल)	02	(क) सिविल इंजीनियरिंग में मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/संस्था से डिग्री/डिप्लोमा (ख) केवल वही व्यक्ति आवेदन हेतु योग्य हैं जो कि किसी केंद्र/राज्य के लोक निर्माण विभाग अथवा केंद्र/राज्य के सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रम में सेवानिवृत्ति के समय कनिष्ठ अभियंता अथवा उससे वरीय पद पर कार्यरत रहे हों.	(क) ESIC आदर्श अस्पताल, नामकुम, रांची - (01) पद (ख) क्षेत्रीय कार्यालय, ESIC, नामकुम, रांची (स्टाफ क्वार्टर/ ESI डिस्पेंसरी/ राज्य सरकार द्वारा संचालित ESI अस्पताल)- 01 पद	रु.21,000/- प्रतिमाह
	कनिष्ठ अभियंता (विद्युत)	01	(क) विद्युत इंजीनियरिंग में मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/संस्था से डिग्री/डिप्लोमा (ख) केवल वही व्यक्ति आवेदन हेतु योग्य हैं जो कि किसी केंद्र/राज्य के लोक निर्माण विभाग अथवा केंद्र/ राज्य के सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रम में सेवानिवृत्ति के समय कनिष्ठ अभियंता अथवा उससे वरीय पद पर कार्यरत रहे हों.	(क) ESIC अस्पताल, आदित्यपुर - (01) पद	रु.21,000/- प्रतिमाह

उपरोक्त प्रतिमाह एकमुश्त तय पारिश्रमिक के अलावा कार्यालयिक दौरा हेतु यात्रा/दैनिक भत्ता ESIC के नियमित सहायक/कनिष्ठ अभियंताओं के सम्बन्ध में लागू पारिश्रमिक दर पर देय होगा.

उपरोक्त पारिश्रमिक इस शर्त पर देय होगा कि उनका पेंशन + पारिश्रमिक, उनके द्वारा प्राप्त अंतिम वेतन (महंगाई भत्ता को जोड़कर) से ज्यादा न हो. किसी भी प्रकार का अन्य भत्ता/लाभ यथा HRA, CCA, परिवहन भत्ता, चिकित्सा प्रतिपूर्ति भत्ता आदि देय नहीं होगा.

सार्वजनिक छुट्टियों के अलावा प्रत्येक पुरे माह की सेवा के लिए अधिकतम एक दिन की छुट्टी देय होगी. किसी भी अन्य प्रकार का सवेतन छुट्टी देय नहीं होगी. कार्यालय से अनुपस्थिति के दिनों के लिए पारिश्रमिक में समानुपातिक दर से कटौती की जाएगी.

सेवा पूर्ण रूप से संविदात्मक होगी जिसे बिना किसी कारण बताये एक माह की पूर्व सूचना अथवा उसके बदले पारिश्रमिक देकर समाप्त किया जा सकता है.

उम्र सीमा: आवेदन देने की अंतिम तिथि को अधिकतम 64 वर्ष.

सेवा की प्रकृति: बिल/आकलन का तकनीकी पुनरीक्षण एवं मरम्मत, रखरखाव के साथ विभिन्न इंजीनियरिंग परियोजनाओं की निगरानी.

चयन प्रक्रिया: क्षेत्रीय कार्यालय, ESIC, नामकुम, रांची में आयोजित व्यक्तिगत साक्षात्कार के आधार पर योग्य अभ्यर्थियों का चयन किया जाना है. समयबद्ध परियोजनाओं को सफलतापूर्वक पूरा करने हेतु अभ्यर्थियों का शारीरिक/मानसिक रूप से स्वस्थ, प्रेरित एवं गतिशील होना वांछित है. व्यक्तिगत साक्षात्कार में उपस्थिति हेतु TA/DA देय नहीं होगा.

सेवा पूर्ण रूप से संविदा आधारित एक वर्ष की तय समय सीमा के लिए होगी एवं चयनित अभ्यर्थी को ESIC के साथ एक सहमति पत्र/संविदा पत्र पर हस्ताक्षर करना होगा.

आवेदन की विधि एवं शर्तें:

1. आवेदन को बंद लिफाफा में रजिस्टर्ड पोस्ट/ स्पीड पोस्ट द्वारा निम्नलिखित पता पर भेजा जाए: "क्षेत्रीय निदेशक, क्षेत्रीय कार्यालय, कर्मचारी राज्य बीमा निगम, नामकुम, रांची-834 010".

लिफाफा के ऊपर के हिस्से में "_____ [कनिष्ठ अभियंता, विद्युत/कनिष्ठ अभियंता, सिविल]" के पद हेतु आवेदन" लिखा होना चाहिए.

2. योग्य अभ्यर्थियों को व्यक्तिगत साक्षात्कार के लिए बुलावा पत्र भेजा जायेगा. चयन की स्थिति में अभ्यर्थियों को कार्यभार ग्रहण से पूर्व मुख्य चिकित्सा पदाधिकारी द्वारा जारी Medical Fitness Certificate प्रस्तुत करना होगा.
3. आवेदन के साथ, रु.225/- का डिमांड ड्राफ्ट "Employees' State Insurance Corporation, Ranchi" को भुगतान संलग्न करें, जो की इस विज्ञापन के प्रकाशन के बाद का तिथि का हो. SC/ST/PWD/महिला अभ्यर्थी द्वारा आवेदन शुल्क देय नहीं है.
4. स्वयं द्वारा अभिप्रमाणित हाल का रंगीन पासपोर्ट आकार का दो फोटो में एक को आवेदन प्रपत्र में इसके लिए दिए गए स्थान पर चिपकाएं एवं दूसरा फोटो आवेदन के साथ क्लिप करें.
5. आवेदन के साथ निम्नांकित दस्तावेज संलग्न करें:
(क) उम्र के साक्ष्य के लिए प्रमाणपत्र की स्वप्रमाणित प्रति
(ख) शैक्षणिक योग्यता के साक्ष्य के लिए डिग्री/डिप्लोमा प्रमाणपत्र की स्वप्रमाणित प्रति
(ग) सम्बंधित कार्य क्षेत्र में अनुभव के साक्ष्य के लिए सम्बंधित प्रमाणपत्र की स्वप्रमाणित प्रति
(घ) Pension Pay Order (PPO) की स्वप्रमाणित प्रति
(ङ) जाति प्रमाणपत्र की स्वप्रमाणित प्रति
(च) एक स्वपता लिखित लिफाफा (आकार - 4"x9")
6. क्षेत्रीय कार्यालय, ESIC, नामकुम, रांची में आवेदन प्राप्त होने की अंतिम तिथि : 28.02.2016
7. किसी भी प्रकार से अपूर्ण आवेदन अथवा नियत तिथि के बाद प्राप्त होने वाले आवेदनों को स्वीकार नहीं किया जायेगा.

न्यूनतम शैक्षणिक योग्यता एवं अनुभव के विहित मापदंडों को पूरा करने वाले अभ्यर्थी को केवल इस आधार पर व्यक्तिगत साक्षात्कार के लिए बुलावा का अधिकार नहीं होगा. इस सम्बन्ध में क्षेत्रीय कार्यालय, ESIC, नामकुम, रांची का निर्णय अंतिम होगा.

ह.
(क्षेत्रीय निदेशक)



EMPLOYEES' STATE INSURANCE CORPORATION
REGIONAL OFFICE: JHARKHAND
NAMKUM, RANCHI- 834010
Telephone: (0651) 2261569, 2261581,2261127(Fax)

Advt.No. - 01/2016/AE/JE-ESIC-JH

Date: /01/2016

ENGAGEMENT OF ENGINEERS ON CONTRACTUAL BASIS

Applications are invited in the prescribed form for engagement of retired engineers, purely on contractual basis, for the vacancies as detailed as under:

Sl. No.	To be engaged as	No. of post(s)	Qualifications	Required for location(s)	Fixed Consolidated Remuneration
1	Junior Engineer (Civil)	02	(a) Degree/Diploma in Civil Engineering from recognized University/Institution. (b) Only persons who were Junior Engineer or above at the time of retirement from Central/State PWD or Central/State Public Sector undertaking are eligible to apply.	(a) One (01) post for ESIC Model Hospital, Namkum, Ranchi. (b) One (01) post for Regional Office, ESIC, Ranchi (Staff Quarters/Dispensary/State run Hospital)	Rs.21,000/- per month
2	Junior Engineer (Electrical)	01	(a) Degree/Diploma in Electrical Engineering from recognized University/Institution. (b) Only persons who were Junior Engineer or above at the time of retirement from Central/State PWD or Central/State Public Sector undertaking are eligible to apply.	(b) One (01) post for ESIC Model Hospital, Namkum, Ranchi/Regional Office, ESIC, Ranchi (Staff Quarters/Dispensary/State run Hospital)	Rs.21,000/- per month

In addition to the above fixed consolidated remuneration, Travelling Allowance/Daily Allowance shall also be payable at the rates applicable to regular Assistant/Junior Engineers of ESIC for the tour undertaken for official work.

The above remuneration would be subject to the condition that their Pension + remuneration does not exceed the last pay including DA drawn by the official.

No other perks/benefits such as HRA, CCA, Transport Allowance, Medical reimbursement Allowance shall be allowed.

There will be entitlement of a maximum of one day leave for every month of completed service in addition to the Government Holidays. No other leave with pay shall be payable. Proportionate deduction shall be made from the remuneration for days of absence from duty.

The employment shall be purely contractual in nature and may be terminated with one month's notice or remuneration in lieu thereof without assigning reasons thereof.

Age Limit: Not exceeding 64 years as on closing date of applications invited.

Nature of Job: Technical vetting of Bills/Estimates and variations and monitoring of various engineering works including repair and maintenance.

Selection Process: The selection shall be through Personal Interview to be held at Regional Office, ESIC, Namkum, Ranchi. The Individual must be medically fit, motivated and dynamic to produce results in time bound projects. **No TA/DA shall be paid for appearing in the Personal Interview.**

The engagement shall be purely contractual for a fixed period of one year and the selected candidate shall have to sign an agreement with ESIC.

How to apply:

1. All applications must be addressed to **“The Regional Director, Regional Office, Employees' State Insurance Corporation, Namkum, Ranchi- 834 010”** and be submitted in closed envelope superscribed with **“Application for the post of _____ [Junior Engineer, Electrical / Junior Engineer, Civil] ”** by Registered/Speed Post.
2. The Call letters for Personal Interview shall be issued to the eligible individuals and on selection, the candidate shall have to produce the Medical Fitness Certificate issued by the C.M.O before joining the Corporation.
3. The application should be accompanied by a Demand Draft of Rs.225/- issued (after the date of publication of the advertisement to this effect) in favour of **“Employees' State Insurance Corporation, Ranchi”** payable at **Ranchi**. This should be clipped at the top of the application form. **SC/ST/Female/PWD candidates are exempted from payment of fee.**
4. The application should be accompanied with two self attested recent coloured passport size photographs one pasted on the application form at the space provided for it and another to be clipped with the application form.
5. The applicant should attach with the application:
 - (i) the photo copy of the certificate to the effect of proof of age.
 - (ii) the self attested photo copies of the certificates of Degree/Diploma to the effect of proof of educational qualifications
 - (iii) the self attested photo copies of certificates to the proof of experience in the related field of work
 - (iv) the self attested photo copy of the Pension Pay Order (PPO)
 - (v) the self attested photo copies of the caste certificate and .
 - (vi) one self addressed envelope (size-4”x9”).
6. **The last date for the receipt of the application is 28.02.2016**
7. The application incomplete in any respect and the application received after the due date shall be liable to be rejected.

Merely fulfilling the minimum prescribed qualifications and experience shall not vest any right on a candidate for being called for the Personal Interview. The decision of the Regional Office, ESIC, Namkum, Ranchi shall be final.

Sd/-
(REGIONAL DIRECTOR)

APPLICATION FORM FOR ENGAGEMENT OF RETIRED ENGINEERS ON CONTRACTUAL BASIS

(Advt.No. - 01/2016/AE/JE-ESIC-JH)

Paste your
Self attested
Recent passport
Size coloured
photograph

Name of the post Applied for: _____

1. Name of the Candidate (In Block Letters) : _____
2. Father's/Husband's Name : _____
3. Gender (Male/Female) : _____
4. Category (UR/SC/ST/OBC/PH) : _____
5. Date of Birth (in Christian era) : _____ (in figures)
: _____ (in words)
6. Age as on 28.02.2016 : _____ days _____ months _____ years
7. (a) Amount of Fee : _____
(b) Demand Draft No. with date : _____
(c) Name of the Issuing Bank & Branch : _____
8. Are you a citizen of India by birth and/or domicile : _____
9. Details of Qualifications & Experience :1) _____
2) _____
3) _____
10. Name of the Office/Deptt. and last post from which retired (**Attach the copy of the PPO**) : _____
11. Mailing Address (In Block Letters) with Pin Code : _____

E-mail- _____
Mobile No.- _____
12. List of Enclosures :1) _____
2) _____
3) _____

Date:
Place:

Signature of the Applicant
Name:

